ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 декабря 2022 года                с. Вольно-Надеждинское                                          № 608

О порядке привлечения остатков средств на единый счет бюджета

Надеждинского муниципального района и возврата привлеченных средств

Руководствуясь ст. 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2020 № 368 «Об

утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством остатков средств на

единый счет федерального бюджета и возврата привлеченных средств и общих

требований к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта

Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств»,

Уставом Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок привлечения остатков средств на единый счет

бюджета Надеждинского муниципального района и возврата привлеченных средств

(прилагается).

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

consultantplus://offline/ref=595155C3BE481768BA95B7D941EEA21989E340411AE7509CB488AD50E0CBE007EB270C37CF43F98EE056149E125554246F3829AC5729N2e2C
consultantplus://offline/ref=595155C3BE481768BA95B7D941EEA21989EF40421AE7509CB488AD50E0CBE007F927543CCC45E384B51952CB1DN5e7C
consultantplus://offline/ref=595155C3BE481768BA95B7CF4282FC168AE0174F18E052CCEDD5AB07BF9BE652AB670A659E01A888B7074ECA1E48563A6CN3e8C

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января

2023 года.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации Надеждинского

муниципального района            Д.А.Котренко

 Приложение

к постановлению администрации

Надеждинского муниципального

района  от 16.12.2022  № 608

ПОРЯДОК

привлечения остатков средств на единый счет бюджета Надеждинского

муниципального района и возврата привлеченных средств

I. Общие положения

1.1 Настоящий Порядок привлечения остатков средств на единый счет

бюджета Надеждинского муниципального района и возврата привлеченных средств

(далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от

30.03.2020 № 368 «Об утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством

остатков средств на единый счет федерального бюджета и возврата привлеченных

средств и общих требований к порядку привлечения остатков средств на единый счет

бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата

привлеченных средств» устанавливает правила привлечения финансовым управлением

администрации  Надеждинского муниципального района (далее – Финансовое

управление) остатков средств с казначейских счетов на единый счет бюджета

Надеждинского муниципального района и их возврата на казначейские счета, с

которых они ранее были перечислены, условия и порядок привлечения остатков

средств на единый счет бюджета Надеждинского муниципального района, условия и

порядок возврата средств, привлеченных на единый счет бюджета Надеждинского

муниципального района.

1.2 Финансовое управление осуществляет привлечение остатков денежных

средств на единый счет бюджета Надеждинского муниципального района за счет

средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с

денежными средствами (далее – Казначейские счета):

поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета

Надеждинского муниципального района;

муниципальных бюджетных и автономных учреждений Надеждинского

муниципального района;

получателей средств из бюджета Надеждинского муниципального района;

участников казначейского сопровождения.

II. Условия привлечения остатков средств на единый счет

бюджета Надеждинского муниципального района

2.1  Финансовое управление осуществляет привлечение остатков денежных

средств в случае прогнозирования временного кассового разрыва - недостаточности на

едином счете бюджета Надеждинского муниципального района денежных средств,

необходимых для осуществления перечислений из бюджета Надеждинского

муниципального района.

2.2 Объем привлекаемых средств определяется исходя из суммы

прогнозируемого временного кассового разрыва с учетом необходимости обеспечения

достаточности средств на соответствующем Казначейском счете для осуществления в

рабочий день, следующий за днем привлечения средств на единый счет бюджета

Надеждинского муниципального района, выплат с указанного счета на основании

распоряжений о совершении казначейских платежей.

 2.3 Для привлечения на единый счет бюджета Надеждинского

муниципального района остатков средств Финансовое управление представляет в

территориальный орган Федерального казначейства распоряжение о совершении

казначейских платежей не позднее 16:00 местного времени (в дни, непосредственно

предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, - до 15:00 местного

времени) текущего дня.

2.4 Финансовое управление осуществляет учет операций в соответствии с

настоящим Порядком в части сумм:

поступивших (перечисленных) на единый счет бюджета Надеждинского

муниципального района с Казначейских счетов;

перечисленных (поступивших) с единого счета бюджета Надеждинского

муниципального района на Казначейские счета.

III. Условия возврата средств, привлеченных на единый

счет бюджета Надеждинского муниципального района

3.1  Финансовое управление осуществляет возврат с единого счета бюджета

Надеждинского муниципального района средств на Казначейские счета, с которых они

были ранее перечислены.

3.2  Финансовое управление осуществляет возврат привлеченных средств на

Казначейские счета, с которых они были ранее перечислены, в том числе в целях

проведения операций за счет привлеченных средств, не позднее второго рабочего дня,

следующего за днем приема к исполнению распоряжений о совершении казначейских

платежей, а также при завершении текущего финансового года, но не позднее

последнего рабочего дня текущего финансового года.

3.3  Объем средств, подлежащих возврату на соответствующие казначейские

счета, определяется исходя из остатка средств на едином счете бюджета

Надеждинского муниципального района с учетом прогноза перечислений с единого

счета бюджета Надеждинского муниципального района и необходимости обеспечения

перечислений с соответствующих Казначейских счетов.

3.4 Перечисление средств с единого счета бюджета Надеждинского

муниципального района на соответствующий Казначейский счет осуществляется

Финансовым управлением в пределах суммы, не превышающей разницу между

объемом средств, поступивших с Казначейского счета на единый счет бюджета

Надеждинского муниципального района, и объемом средств, перечисленных с единого

счета бюджета Надеждинского муниципального района на Казначейский счет в

течение текущего финансового года.